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1 JOHDANTO 

 

 

Työni tavoitteena oli tehdä rumpuharjoituksia. Kokosin ja kehitin sovelluksia Ted Reedin 

Progressive Steps To Syncopation For The Modern Drummer-nimiseen kirjaan (1958). So-

vellukset ovat tehty sivujen 38-45 rytmietydeihin. Kutsun jatkossa kirjaa Syncopation-

kirjaksi. Sain ja keräsin harjoitteita eri opettajilta. Lisäksi olen kehittänyt osaan harjoituk-

sista omia käsijärjestyksiä. Kokoamistani harjoituksista suurin osa (16kpl) on muiden 

suunnittelemia. Itse suunnittelin kuusi harjoitusta. 

 

Tähän työhön olen kerännyt vain murto-osan harjoituksista, joita minulle on tullut vastaan 

tai itse olen kehittänyt. Olen kerännyt materiaalia vapaamuotoisesti (ns. satunnaisotannal-

la) eri opettajilta. Sovelluksia alkoi tulla opiskellessani Kuopion Konservatoriossa. Suurin 

osa kaikista sovelluksista tuli Mika Kalliolta ja Pekka Luomelta, jotka toimivat opettajinani 

Kuopion aikoina. Myöhemmin Metropolia Ammattikorkeakoulussa opettajinani ovat olleet 

Mika Kallio, Tommi Rautiainen, Jari ” Kepa ” Kettunen ja Tomi Salesvuo, joilta olen myös 

saanut sovelluksia. Myös satunnaisilta kursseilta on tullut materiaalia Miri Miettiseltä ja 

Sami Kuoppamäeltä. 

 

Työn sovellukset ovat tarkoitettu perusopetustasoisista ylöspäin oleville. Työni keskittyy 

pelkästään käsien tekniikkaharjoituksiin. Harjoitukset perustuvat muutamaan yksittäiseen 

rudimenttiin ja auttavat rumpaleita hahmottamaan millä tavalla esimerkiksi rudimentteja 

voi harjoitella kirjan avulla. Näiden harjoitusten tarkoitus on parantaa käsitekniikkaa, nuo-

tinlukutaitoa, koordinaatiota, dynamiikan oivallusta ja musikaalisuutta. Lopullinen tavoite 

on kuitenkin soveltaa harjoituksia käytäntöön eli musiikkiin. Harjoitusten soittajilta edelly-

tetään ennakkoon kohtuullista synkopoitujen nuottien lukemistaitoa. 

 

Syncopation-kirjan alkuperäisen julkistamisvuoden 1958 jälkeen rumpalit ovat käyttäneet 

kirjaa tehokkaana työkaluna raajojen itsenäistämisen, koordinaation ja tekniikan kehittä-

miseen. Käyttäen Syncopation-kirjan sivujen 38-45 rytmietydejä, rumpalit ovat tehneet 

harjoitussovelluksia, joilla voi kehittää soittotaitoa. Harjoitusten sovellusmahdollisuudet 

Syncopation-kirjaan ovat rajattomat. Vain mielikuvitus on rajana. Kuitenkin jos kirja ei ole 

entuudestaan tuttu, nämä harjoitukset voivat antaa kuvaa millaisia harjoitussovelluksia voi 

tehdä. 
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En käsittele työssäni Syncopation-kirjan muuta materiaalia, vaan harjoitussovellukset soi-

tetaan pelkästään sovellettuina Syncopation-kirjan sivujen 38-45 rytmietydeihin. Sivujen 

etydit sisältävät vaihtuvia rytmejä joihin on hyvä tehdä sovelluksia, sekä tarjoavat soitta-

jalle riittävästi mielenkiintoista haastetta. Harjoituksista voi poimia itselleen sillä hetkellä 

ongelmaa palvelevan harjoituksen, joka auttaa suoriutumaan haasteesta tai muuten vaan 

itseään kiinnostavan harjoituksen. 

 

Mahdollisuuksien rajoissa valitsin minua vastaan tulleista harjoituksista ne, jotka ovat mie-

lestäni sellaisia perusasioita, jotka rumpalin on hyvä hallita. Käsitekniikkaharjoituksiin 

päädyin juuri sen takia, että niistä on hyvä lähteä liikkeelle etydejä soveltaessa. Koko 

rumpusetin tai sen osittain sisältäminen tähän työhön olisi vaatinut työn laajentamista lii-

an laajaksi kokonaisuudeksi. Harjoituksissa jaloilla on säestävä lähinnä pulssia ylläpitävä 

tehtävä. Luonnollisesti se harjoittaa myös koordinaatiota, mutta se ei ole pääasiallinen 

tarkoitus. Harjoitukset voidaan soittaa aluksi ilman jalkoja. 

 

Käytän työssäni osin englanninkielistä termistöä koska Suomessa rumpalit käyttävät eng-

lanninkielisiä termejä. Rudimenteista käytetään englanninkielisiä termejä kuten Paradiddle 

tai Five Stroke Roll. Jotkut rumpalit ovat kirjoissaan kääntäneet joitakin termejä suomeksi, 

mutta yleisesti mielestäni käytetään englanninkielisiä sanoja. Myös puhuttaessa oikeasta 

ja vasemmasta kädestä käytetään usein sanoja Right ja Left, mutta harvemmin suomalai-

sissa opetuskirjoissa. Siksi puhun oikeasta ja vasemmasta kädestä. 
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2 Ted Reedin ” Progressive Steps to Syncopation For The Modern 

Drummer ” historia ja sisältö 

 

 

Reed (1958, 3) kertoo antamassaan haastattelussa kirjan synnystä seuraavaa: ” Sitten 

kirjan julkistamisen, monet rumpalit ovat kysyneet minulta miten sain inspiraation kirjoit-

taa kirjan Progressive Steps To Syncopation For the Modern Drummerin. Opetin rumpu-

jensoittoa Hartnettin Musiikkikoulussa, joka sijaitsi osoitteessa 1585 Broadway, New York 

City. Pidin 85 puolen tunnin tuntia joka viikko, ja minulla oli keskimäärin 55 oppilasta. 

Opetin maanantaista perjantaihin 9.00-14.00 sekä 18.00-22.00. Jokaisella puolen tunnin 

tunnilla kuuntelin oppilaan viimeisimmän läksyn. Sitten kirjoitin, demonstroin, selitin ja 

soitin uuden läksyn. Koska en löytänyt mitään kirjaa joka käsittelee synkopaatiota, jouduin 

kirjoittamaan jokaisen harjoituksen käsin. 

 

Kun tulin illalla kotiin käsiä ja käsivarsia särki, koska jouduin kirjoittamaan niin paljon. Sil-

loin päätin kirjoittaa harjoitukset paperille. Kirjoitin joka yö 00.00-04.00, kunnes sain ka-

saan 60 sivua. Minulla oli jokaista sivua 200 kappaletta tulostettuna, joten pystyin anta-

maan minkä tahansa sivun tarvittaessa. Enää ei tarvinnut kirjoittaa jokaista käsin. 

 

Suojelin huolellisesti alkuperäistä työtäni plagioinnilta kunnes sain virallisen tekijänoikeu-

den Washington D.C:n Tekijänoikeusvirastosta. Sain sen julkaistua 1958, ja kirja on myy-

nyt todella hyvin siitä lähtien. Kiitos monien opettajien ja rumpaleiden kirja on nyt yksi 

suosituimmista mitä on koskaan kirjoitettu. ”  

 

Syncopation on kirja, jossa käsitellään rytmejä. Toisin sanoen tutustutaan nuotteihin ja 

taukoihin, ja opetellaan eri aika-arvoja. Kirjaa käytetään suomessa osana mm. rumpujen 

1/3 sekä 2/3-kurssitutkintojen vaatimuksissa. Ylemmissä kurssitutkinnoissa kirjasta on 

myös vaatimuksena sovelluksia. Kirja lähtee liikkeelle yksinkertaisesti ¼-nuoteista, ¼-

tauoista ja ½-tauoista. Kirjan edetessä mukaan tulee 1/8-nuotteja, pisteellisiä 1/8-

nuotteja, trioleita ja 1/16-nuotteja. 

 

Kirjassa alussa jokaisella aukeamalla toistetaan samaa yhden tahdin rytmiä koko rivin 

ajan. Toisen sivun lopussa on lyhyt harjoitus, jossa aikaisemmat rytmit vaihtelevat järjes-

tystä. Sivulta 30 kirjassa alkaa tulla hankalampia synkopoituja rytmejä, sekä 1/8-taukoja. 
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Sivulta 38 alkaviin exercise-harjoituksiin asti, kirjassa toistetaan suurimmaksi osaksi neljän 

tahdin toistuvaa rytmikuviota per rivi.  

 

38-sivulta alkavat rytmietydit, jotka ovat sivun mittaisia kappaleita. Rytmiikka etydeissä on 

1/8 -pohjaista varioivaa ja synkopoitua linjaa. Koska sivujen 38-45 etydeissä ei ole 1/16-

nuotteja eikä trioleita, niihin on helppo soveltaa tasaisia 1/8-pohjaisia harjoituksia sekä 

kolmimuunteisia harjoituksia. 
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3 Otteet ja tekniikkaa harjoitusten soitossa 

 

 

Pääasiassa on olemassa kaksi eri otetta miten rumpukapulaa pidetään kädessä. Matched 

grip ja traditional grip, joista kerron tarkemmin luvuissa 3.1 ja 3.2. Olipa ote mikä tahansa 

kaikkein tärkeintä kuitenkin on, ettet purista kapulasta liikaa vaan ote on löysä ja rento. 

Kun ote kapulasta on löysä, saadaan rummusta mahdollisimman iso ja soiva ääni. Kun ote 

on oikeanlainen, sen pitäisi tulla helposti. Älä pakota tai ylisoita rumpua tai harjoituspadia. 

Rummulla eron kuulee selkeästi, mutta padilla soittaessa se on myös kuultavissa. Liike 

pitäisi tuntua kun se tehdään oikein, koska käytännössä se tuntuu kuin mitään ei tapah-

tuisikaan. (2004 Weckl, 5). 

 

Kun soitat harjoituksia, yritä pitää kaikki paikat mahdollisimman rentoina, varsinkin nope-

ammassa tempossa. Anna käsivarsien riippua rentona kylkeä vasten. Jos käsivarsi on lii-

kaa irti kyljestä, joudut jännittämään olkapään lihaksia. Silloin soitosta tulee raskaampaa. 

Kyynärvarsi ja ranne liikkuvat pystysuunnassa. Kapulasta tulee silloin ikään kuin luonnolli-

nen käsivarren jatke. Mitä kovemmin tai isommalla liikkeellä soitetaan, sitä enemmän 

kyynärvarsi liikkuu, ja käsivarren yläosa irtoaa kyljestä. Kun soitetaan hiljaa tai nopeasti, 

ranne ja sormet työskentelevät enemmän. Kun soitetaan virvelistä tom-tomeille, ranne 

tekee myös sivuttaisliikettä. 

 

3.1 Matched grip 

 

Käsi on kämmen alaspäin ja peukalo on sivulle päin(kuva1). Kapula tulee peukalon, ja 

keskisormen ensimmäisen ja toisen nivelen väliin. Etusormi tulee kevyesti kapulaa vasten 

ikään kuin osoittamaan suuntaa ja tukemaan. Tämä asetelma muodostaa ikään kuin kol-

mion peukalon, keskisormen ja etusormen välille. (2004 Weckl, 3). Nimetön ja pikkurilli 

ovat kapulan alapuolella tukemassa sekä kontrolloimassa kapulaa. Vasen on oikean peili-

kuva (2006 Rautiainen, 8); (1980 Whaley, 3). 
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Kuva 1. Matched grip. 

(Skrikberg 1989, 7). 

 

Tästä otteesta on olemassa kaksi erilaista koulukuntaa tai tyyliä, saksalainen ja ranskalai-

nen. Edellä olevassa kuvassa on saksalainen ote. Eli kädet ovat käännetty melko pitkälle 

vaakatason myötäiseksi. Ranskalaisessa otteessa käsi on enemmän pystysuunnassa, mikä 

mahdollistaa sormien tehokkaamman käytön. Voit kokeilla molempia vaihtelemalla käden 

kulmaa 

 

3.2 Traditional grip 

 

Traditional grip-otetta (kuva 2) käytettäessä kapula vasemmassa kädessä täytyy olla hy-

vässä balanssissa, niin että se pomppaa hyvin. Eli et voi pitää kapulasta liian takaa kiinni, 

muuten tämä ote ei toimi. Varmista että kapula on kädessä oikeassa kulmassa. Nyt anna 

kapulan pudota kalvoon, ja anna sen pomppia kunnes se pysähtyy. Kokeile liikuttaa kapu-

laa pikkuisen eri kohtiin kädessä (eteen ja taaksepäin). Toista tätä kunnes löytyy se oikea 

kohta (2004 Weckl, 3); (2006 Rautiainen, 8); (1980 Whaley, 3). 
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Kuva 2. Tradional grip. 

(Skrikberg 1989, 6). 

 

3.3 Moellerin tekniikka löyhästi 

 

 

Riley (2004, 56) kertoo kirjassaan kuinka hänen opettajansa Joe Morello kertoi hänelle 

Moellerin tekniikasta. Rumpalit käyttävät kolmea lihasryhmää: käsivartta, rannetta ja sor-

mia. Suurin osa soitosta tehdään ranteella. Käsivartta käytetään voiman saamiseen, kun 

taas sormia käytetään hiljaa ja nopeasti soittaessa. Jokainen lihasryhmä tulee harjoitella 

erikseen, ja molemmat kädet yksitellen. Lopuksi kaikki yhdistetään. Tärkeintä on antaa 

kapuloiden pompata luonnollisesti. 

 

Toistuvat liikkeet kuten Single Stroke Roll (ks. Luku 5.2.1), soitettuna kovasti käsivarrella, 

keskikovasti ranteella tai hiljaa sormia käyttäen aiheuttavat väsymystä. Taistellessaan vä-

symystä vastaan rumpalit alkavat painaa, eli puristaa kapulasta. Tällä tavoin voimme jat-

kaa sinnikkäästi lisäämällä jännitettä puristuksessa. Mutta ennen pitkää kontrolli pettää. 

 

1900-luvun alussa Sanford Moeller tajusi, että hän pystyy vähentämään ja ennen pitkää 

eliminoimaan jännitettä jakamalla toistavien liikkeiden rasituksen usealle lihasryhmälle. 

Moellerin isku yhdistää käsivarren, ranteen ja sormet yhdeksi sulavaksi liikkeeksi. Se on 

täydellinen varsinkin soittaessa sulavasti aksentteja Single Stroke Rollin sisällä. Kun saat 

Moellerin iskun hallintaan, saat oikean liikkeen ja kapulan soittamaan melkein itsestään. 



 9 

 

Moellerin tekniikasta sekä muista otteista löytyy todella kattava dvd, jota suosittelen kai-

kille lämpimästi. Jojo Mayer on tehnyt dvd:n Secret Weapons For The modern Drummer 

(2007). Se sisältää todella monipuolista tietoa sormitekniikasta, Moellerin tekniikasta, no-

peudesta, rudimenteista ja kestävyydestä jne. Se valittiin vuoden parhaaksi rumpudvd:ksi 

2008. Olen lisännyt dvd:n lähdeluetteloon. 
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4 Sovellusten suunnittelusta  

 

 

Suomessa Syncopation-kirjaa käytetään paljon oppilaitoksissa opetuksessa, niin perusta-

solla kuin ammatillisella tasolla. Todennäköisesti siksi, että se on niin monipuolinen, ja 

siihen on helppo soveltaa kaikkia musiikin tyylejä. Olen aina kokenut opettajilta tulleiden 

sovellusten olevan erittäin hyödyllisiä perusasioiden sekä vaativimpien asioiden opettelus-

sa. Sovelluksia ei ole ollut saatavilla kirjoissa, vaan ne ovat aina tulleet opettajilta ns. hil-

jaisena tietona. Siitä sain idean tehdä muita hyödyttävän työn näistä sovelluksista. 

 

Jokainen rumpali kehittää itselleen erilaisia patterneja, käsijärjestyksiä ja harjoitusmetode-

ja, kun he edistyvät muusikkona. Kuitenkin vastaan tulee erilaisia musiikillisia tilanteita. 

(Chester 1995, 3). Näiden harjoitusten tarkoituksena on kehittää nopeutta, tarkkuutta, 

koordinaatiota, dynamiikkaa, nuottienlukutaitoa ja musikaalisuutta. Nämä harjoitukset voi 

soittaa sellaisenaan niin kuin ne ovat tarkoitettu, tai voit myös kehittää näistä käsijärjes-

tyksistä omia harjoituksia.  

 

Keräämieni sovellusten tarkoituksena on palvella muita rumpaleita. Tarkoitukseni on tarjo-

ta muille soittajille näitä sovelluksia nyt samojen kansien sisällä, joita ei välttämättä ole 

aikaisemmin samanlaisessa konseptissa tarjottu. Päätavoitteena on jokaisen soittajan so-

veltaa näitä harjoituksia käytännön elämään. Näistä sovelluksista voi kehittää fillejä, 

komppeja tai sooloja. Niitä on tarkoitus käyttää musiikissa. Näitä harjoituksia voi soveltaa 

mihinkä tahansa musiikkityyliin. 

  

Sille tasolle jolle nämä sovellukset ovat tarkoitettu, ei oppija ole vielä välttämättä niin pit-

källä, että pystyisi luovasti soveltamaan harjoituksia kirjaan itse. Siksi näitä harjoituksia 

voi pitää inspiroivina ja hyvänä tiedon lähteenä. Harjoitukset sopivat myös pitemmällä 

oleville. 

 

Oppijoina meitä on monenlaisia. Toiset oppivat jonkin asian nopeammin, toiset vähän hi-

taammin. Jos sovellus ei heti aukene, älä turhaudu. Kokeile erilaisia oppimiskeinoja. Audi-

tiivisesti suuntautuneella korostuu kuuloaistin ja kuulemisen merkitys (Auditiivinen oppija 

2010, www). Visuaalisesti suuntautunut henkilö oppii näkemällä ja katselemalla (Visuaali-

nen oppija 2010, www). Kinesteettinen oppija oppii parhaiten tunnustellen ja kokemusten 

kautta, kun voi itse tehdä, liikkua mukana tai testata ja kokea (Kinesteettinen oppija 
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2010, www). Ennen kuin alat soittaa näitä harjoituksia, kannattaa ensin kuunnella levyltä 

esimerkki ja lukea samalla tekstiä kirjasta. Näin käytät useampaa oppimiskeinoa, mikä 

nopeuttaa sovellusten oppimista. 

 

5 Rudimentit ja käsijärjestykset 

 

 

Vuonna 1933 American Legion National Conventionin aikaan Chicagossa, joukolla rumpa-

leita oli mahdollisuus tavata ja puhua rumpujen soiton sekä opetuksen menneistä ja ny-

kyisistä metodeista. 13 rudimenttia 26:sta valittiin ja nimettiin ”kolmetoista olennaista ru-

dimenttia rummutuksessa”, jotka kaikkien rumpaleiden tulisi tietää. He päättivät että nä-

mä ” kolmetoista olennaista rudimenttia ” tulisivat pääsyvaatimukseksi ” kolmentoista klu-

biin ” , joka järjestettiin rudimentaalisen rummutuksen esille tuomiseen. Tämä klubi-idea 

sai niin positiivisen palautteen, että se päätti ottaa nimekseen N.A.R.D. (National Associon 

Of Rudimental Drummers), ja rohkaista jatkossa rudimentaaliseen soittoon. (Welcome to 

N.A.R.D. 2010, www)  

 

Ei kuitenkaan pidä olettaa, että ryhmän tarkoituksena oli keksiä rudimentteja, vaan arvioi-

da ensimmäisiä rudimentteja, jotka tulivat Sveitsistä 200 vuotta aikaisemmin. Alkuperäiset 

rudimentit liikkuivat Sveitsistä Ranskaan, Ranskasta Englantiin ja Amerikan vallankumouk-

sen aikaan ne esiteltiin ensimmäisen kerran Yhdysvalloissa. Pian sen jälkeen useita julkai-

suja, joissa näitä rudimentteja käsiteltiin, alkoi ilmestyä. (History of  N.A.R.D 2010, www) 

 

5.1 Mitä ovat rudimentit? 

 

Rudimentit ovat rumpalin aakkoset. Jos et osaa aakkosia, et osaa myöskään lukea. Sama 

pätee rumpujen soitossa. Rummuilla voi opetella pelkkiä komppeja tai fillejä, mutta rum-

pujen täydellinen hallinta vaatii tietoista tai tiedostamatonta rudimenttien hallintaa. 

Komppien osaamisen ohella rudimenttien avulla voi saavuttaa sellaisen tason rumpalina, 

että pystyy soittamaan erilaisia musiikkityylejä tyylikkäästi. 

 

Mm. sooloideoiden luomien ja soolojen soittaminen paranee huomattavasti rudimenttien 

avulla. Kompitkin voi ajatella yhtenä rudimenttina jotka täytyy hallita sujuvasti ennen kuin 

niitä voi käyttää. Loistava esimerkki musikaalisesta rudimenttien käytöstä on edesmennyt 
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jazzrumpali Philly Joe Jones. Hän oli suuri rudimenttien ystävä. Pohdintaan olen lisännyt 

transkription, missä näkyy esimerkki hänen soittamasta soolosta.   

 

Rudimentit ovat rumpalin asteikot. Kaikkien muidenkin instrumenttien soittajien täytyy 

opetella asteikot, että voi olla mestari soittamaan. Niin myös rumpaleiden. Asteikkojen 

avulla löytyy ratkaisu mm. soolon soittoon. Soolojen soittaminen perustuu aina asteikkoi-

hin tai likkeihin (eng. licks). Muilla soittajilla on soinnut minkä perusteella asteikko vali-

taan. Rumpaleilla asteikot valitaan tyylitajun perusteella. Jos et keksi uutta sanottavaa 

voit turvautua aina opittuun sanavarastoon. 

 

6 Työssäni esiintyvät rudimentit ja käsijärjestykset, 19 kpl. 

 

O= Oikea käsi 
V= Vasen käsi 
 

1. Single Stroke Roll  

 

2. Double Stroke Roll 

 

3. Paradiddle 

 

4. Käänteinen Paradiddle 
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5. Double Paradiddle 

 

6. Käänteinen Double Paradiddle 

 

 

7. Five Stroke Roll 

 

  Tai 

 

8. Seven Stroke Roll 

 

9. Nine Stroke Roll 
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10. Eleven Stroke Roll 

 

11. Thirteen Stroke Roll 

 

12. Fifteen Stroke Roll 

 

13. Flam 

 

14. Flam Tap 

 

 

15. The Ruff 

 

16. The Single Drag 
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17. Flam accent 

 

18. Flam Paradiddle 

 

19. Ten Stroke Roll 

 

 

(N.A.R.D.,2009,4-5). 
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7 Tekniikkaharjoituksia virvelirummulle ja tom-tomeille 

 

 

Jokaisen soittajan on hyvä harjoitella itsensä teknisesti riittävän hyväksi, että pystyy soit-

tamaan musiikin eteen tuomat haasteet. Tekniikkaharjoitukset on tarkoitus harjoitella 

aluksi hitaassa tempossa ja mielellään metronomin kanssa. Metronomin kanssa harjoitel-

lessa paranee  timen eli pulssin käsitys. Hitaasti soitettuna harjoitukset parantavat kont-

rollia, ja liikeradat jäävät hyvin lihasmuistiin. Mitä paremmin liikeradat ovat hallinnassa, 

sitä parempi on osumatarkkuus nopeassa tempossa. 

 

Kun harjoitukset saadaan rullaamaan hitaassa tempossa sujuvasti, voi lisätä tempoa. No-

peutta saa kehitettyä soittamalla nopeasti. Haasta itseäsi, ja lisää aina muutama pykälä 

lisää metronomiin. Kokeile soittaa eri tempoissa. Soittamalla harjoitukset vaihtelevalla dy-

namiikalla, eli soittamalla hiljaa tai kovaa, saa harjoituksilla kehitettyä mm. musikaalisuut-

ta. Varsinkin hiljaa soitettuna harjoitukset parantavat sormikontrollia. 

 

Tärkeimpiä harjoituksista ovat ne, joissa harjoitellaan Single Strokeja eli yksittäisiskuja, ja  

ne joissa esiintyy Double Strokeja eli tuplaiskuja. Tärkeintä on saada nämä kaksi rudi-

menttia hyvin hallintaan, sillä kaikki muut rudimentit, kaikki mahdolliset käsijärjestykset ja 

kaikki mitä ylipäätään rummuilla soitetaan koostuvat näistä kahdesta. Rudimentit tulisi 

saada kuulostamaan yhtä pehmeältä. Harjoituksista vain yksi on soitettu sekä virvelirum-

mulla että tom-tomeilla esimerkkinä. Loput on soitettu pelkällä virvelirummulla. 

 

7.1 Harjoituksia tasaisella kahdeksasosalla. 

 

Ohjeet harjoitteluun: 

 

- Ennen kuin aloitat sovellusten soiton, opettele soittamaan rytmietydi sellaisenaan. 

- Soita kaikki harjoitukset aloittaen myös vasemmalla kädellä. 

- Soita kaikki harjoitukset myös soittaen aksentit tom-tomeille. 

- Bassorumpu soittaa ¼ ja hi-hat 2 & 4.  

- Keksi omia bassorumpu- ja hi-hat yhdistelmiä joilla voi harjoittaa koordinaatiota tehok-

kaasti. 
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- Joissakin harjoituksissa voit poimia aksentit bassorummulla ja käsillä yhtä aikaa. Voit 

soittaa aksentit myös symbaaleihin. 

- Alempi viivasto on jalkapatterni. 

 

Rytmiesimerkki on Syncopation-kirjan s. 38 kahdeksan ensimmäistä tahtia. Olen soittanut 

harjoitusesimerkit liitteessä 1. Esimerkit ovat kahdeksan tahdin mittaisia. Ne ovat soitettu 

alla olevan rytmiikan mukaan. Nuottiesimerkeissä näkyy vain Syncopation-kirjan s. 38 

kaksi ensimmäistä tahtia sovellettuna. 

 

 

 

 

 

Nuottiesimerkit perustuvat yllä olevaan kahteen ensimmäiseen tahtiin. 

 

Esimerkki 1. Single Stroke-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 2. Singlet Flamilla-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Esimerkki 3. Double Stroke-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

Esimerkki 4. Flam Tap-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 5. 1/32-sovellus virvelirummulle ja kahdelle tom-tomille. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

Virvelirumpu ja kaksi tom-tomia vuorottelevat. Uusi aksentti soitetaan aina eri rumpuun.  

 

 

 

 

 

Esimerkki 6. 1/32-tuplaiskuilla-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Esimerkki 7. 1/8-tuplaisku-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

Esimerkki 8. Katkotremolotäyttö-sovellus.  

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 9. Katkotremolotäyttö 2-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 10. Paradiddle-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Sovelluksen tarkennus: 

 

     

Tarkennuksessa esiintyvät nuotit ja tauot soitetaan alla olevilla 

Käsijärjestyksillä. 

= ovoo = oovv = ov = oo  = ovoovv 

= vovv = vvoo = vo = vv = vovvoo 

 

 

Esimerkki 11. Käänteinen paradiddle-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

Sovelluksen tarkennus: 

 

     

Tarkennuksessa esiintyvät nuotit ja tauot soitetaan alla olevilla 

Käsijärjestyksillä. 

= ovvo = ovvo = ov = ov = ovvoov 

= voov = voov = vo = vo = voovvo 

 

Esimerkki 12. Flam Paradiddle-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Esimerkki 13. Flam Paradiddle 2-sovellus. 

Syncopation-kirja s. 38. Kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

7.2 Harjoituksia kolmimuunteisella kahdeksasosalla. 

 

Esimerkki  14. Triolit-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

Esimerkki 15. Triolit tuplaiskuilla-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

Esimerkki 16. Triolit flameilla-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Esimerkki 17. Flam Accent-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 18. Triolit Double Paradiddlella-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 19. Triolit käänteisellä Double Paradiddlella-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 20. Tuplatriolitäyttö-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 
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Esimerkki 21. 1/16-triolit yksittäisiskuilla-sovellus. 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 

 

 

 

 

 

Esimerkki 22. 1/16-triolit tuplaiskuilla 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. 
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8 POHDINTA  

 

 

Tässä työssä suunniteltiin Syncopation-kirjan pohjalta harjoitussovelluksia 22 kappaletta 

joiden tarkoituksena on parantaa käsitekniikkaa rumpujen soitossa. Näitä harjoituksia soit-

tamalla käsitekniikka, nuotinlukutaito, koordinaatio, dynamiikan oivallus ja musikaalisuus 

paranevat. Luovuutta voi kehittää vielä lisäämällä harjoituksiin omia käsijärjestyksiä ja 

kehittämällä kokonaan omia sovelluksia näistä harjoituksista motivoituneena. Nämä har-

joitukset auttavat pääsemään siitä turhautuneisuuden tunteesta mikä tulee kun esim. jo-

tain kappaletta soittaessa huomaa etteivät tekniset taidot riitä. Harjoitukset tuovat moti-

vaatiota koko musiikin opiskeluun. 

 

Pääasiallinen tavoite näissä harjoitussovelluksissa on kuitenkin saada ne käytäntöön. Har-

joituksista voi saada sellaisia ideoita tai käsijärjestyksiä, joita voi käyttää oikeassa työym-

päristössä, vaikka komppina, fillinä tai soolomateriaalina. Harjoitussovellukset tähtäävät 

aina siihen että ne saadaan sovellettua musiikkiin. Vaikka olisit loistava Single Stroken 

soittaja, siitä ei ole mitään hyötyä ellet osaa käyttää sitä musiikissa.  

 

Alla on pari käytännön esimerkkiä siitä kuinka näitä harjoituksia voi soveltaa käytäntöön. 

Esimerkissä 1 olen soveltanut Paradiddlea 1/8 beat-kompin sekaan fillinä. Esimerkki on 

Syncopation-kirjan s. 38 kaksi ensimmäistä tahtia. Filli on Paradiddle-sovelluksesta. Olen 

jakanut aksentit tom-tomeille. Fillin tarkoituksena on liittää soitettavan kappaleen osat 

toisiinsa. 

 

 

Esimerkki 1. Padiddlen käyttö fillinä. 

 

Seuraava esimerkki 2 on rumpali Philly Joe Jonesin soolo kappaleesta Asiatic Raes. Kappa-

le löytyy Sonny Rollinsin levyltä Newk`s Time. Esim. ovat soolosta tahdit 7-14. Tästä soo-

losta käy ilmi kuinka mm. Triolit-sovellusta voi soveltaa käytäntöön. 
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( Rollins 1957, 2). 

Esimerkki 2. Philly Joe Jonesin rumpusoolosta tahdit 7-14. 

 

Tällaisia harjoituksia, mitkä ovat sovellettu juuri tähän kirjaan, on hankala löytää. Tällaiset 

harjoitukset tulevat yleensä hiljaisena tietona opettajalta oppilaalle. Tiedon käsiinsä saa-

minen edellyttää joko jossain oppilaitoksessa opiskelua tai sitten pitää henkilökohtaisesti 

tuntea joku opettaja, jolta harjoituksia voisi saada. Opinnäytetyöni helpottaa harjoitusten 

käsiin saamista sellaisilla ihmisillä joilla ei ole mahdollisuutta opiskella oppilaitoksessa. Tä-

tä kautta vauhtiin päästyään ja harjoituksiin tutustuttuaan jokainen voi saada idean mah-

dollisia kehittyneempiä harjoituksia varten. Toivon että opinnäytetyöni myös stimuloi ha-

lua tietää lisää ja ottaa selvää muista mahdollisista sovelluksista, joita Syncopation-kirjaan 

tai johonkin muuhun kirjaan pohjautuen on tehty. 

 

Olen pyrkinyt tekemään harjoituksista loogisesti eteneviä sekä selkeästi ymmärrettäviä. 

Harjoitukset keskittyvät ja perustuvat tyypillisiin käsijärjestyksiin mitä monet soittajat pitä-

vät loogisena ja toimivana. Rudimentteihin keskittyminen on olennaista sillä ne ovat pe-

rusasioita mitä on tärkeä osata. Harjoitusten avulla tulee myös selkeästi soitettua aksent-

teja eri kohtiin käsijärjestyksiä, mikä tekee soitosta käytännönläheisempää. 

 

Opinnäytetyöni rajauksen vuoksi aihepiirissä on paljon jatkokehitysmahdollisuuksia. Työ-

täni voisi laajentaa useammalle tasolle. Olisin voinut tehdä sovelluksia myös vasta-alkajille 

kirjan helpompiin sivuihin sovellettuina sekä hankalampia harjoituksia pidemmällä oleville 

soittajille. Harjoituksia olisi voinut laajentaa tom-tomeille ja symbaaleille monipuolisem-

min. Työssäni olisi myös ollut mahdollisuus rakentaa harjoitukset jonkin tietyn musiikkityy-

lin pohjalta tai vertailla miten harjoitukset olisivat toimineet eri musiikkityylien pohjalta.  

 

Käsitekniikkasovellusten jälkeen voisi tehdä seuraavaksi harjoituskirjasen bassorumpu- ja 

hi-hat-tekniikasta. Mahdollisuuksia on monia. Siinä vaiheessa kun otetaan jalat mukaan 

mahdollisuudet tehdä erilaisia harjoituksia laajenevat huomattavasti. Seuraava luonteva 

eteneminen olisi tehdä sovelluksia koko rumpusetille. Harjoitukset voisivat perustua erilai-

siin komppeihin, filleihin, sooloihin tai koordinaation kehittämiseen. Koko setille sovelletta-
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essa eri musiikkityylit tulevat olennaisesti vastaan. Harjoituksia voi tehdä vaikka pelkäs-

tään jazzmusiikkiin, latinalaiseen musiikkiin, funkmusiikkiin jne. perustuen. Aineksia on 

useamman kirjan tekemiseen. 
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